AGRONET CASA DE BOLSA DE PRODUCTOS AGRICOLAS, C.A,
Balance General
Al 31/01/2028
Expresado en Bolivares

RiF: J-30632681.2 Ja08326812
FORMA N

ACTIVO
DISPONIBILIDADES 1.685.004,99
Efectivo 1.029.065,38
Bancos y Otras Instituciones Financieras del Pais 655.839,61
Bancos y Otras Instituciones Financieras del 600
Exterior -
{Provision para Disponibilidades) 0,00
PORTAFOLIO DE INVERSIONES 0,00
Portafolio para comercializacion "T 0,00
ACTIVOS FINANCIEROS DIRECTOS .00

0,00
INTERESES, DIVIDENDOS, COMISIONES ¥ s L ELEl
HONORARIOS DEVENGADCS POR COBRAR i 5
INVERSIONES PERMANENTES 0.00
BIENES REALIZABLES 0,00
BIENES DE USD 307.193,63 307.193,63
CARGOS DIFERIDOS 0,00
Incremento Ajuste a Valor de Mercado Contratos

i 0,00

Spot, Forward v Futuros
Reduccion Ajuste a Valor de Mercado Contraios

0,00
Spot, Forward vy Futuros
OTROS ACTIVOS 2.512.613,66 2.812.613,86

TOTAL ACTIVOS 4.958.979,53

CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS 0,00

Pagina - 1 A

PASIVO A GORTO PLAZO
CAPTACIONES DE RECURSOS AUTORIZADAS

POR LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE 2,00
VYALORES

Obligaciones a la Vista 0,00

PASIVOS FINANCIEROS DIRECTOSR 0,00
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR 0,00 4,00
PASIVOS A MAS DE UN ARO 0,00

Oblig. Bancos y Entid. de Ahorro y préstamo del
pais a mas de un afio
Cblig. Bancos y Entid. de Ahorro y préstamo del

Ext. a mas de un affo



AGRONET CASA DE BOLSA DE PRODUCTOS AGRICOLAS, C.A.
Balance General
Al 31/01/2026
Expresado en Bolivares

RIF: J-30632881-2 J306326512
FORMA N

Otras Obligaciones a mas de un afio 0,00
CREDITOS DIFERIDOS 0,00 0,00
PASIVOS LABORALES 405.535 .52 406.535,52
PASIVOS ADMINISTRATIVOS 2.163.533,45 2.163.533,45
IMPUESTOS DIFERIDOS 0,00 0,00
OBLIGACIONES SUBORDINADAS 0,00 0,00
OBLICACIONES CONVERTIBLES EN CARITAL 0,00 0,00
OTROS PASIVOS 3.141.200,93 3.141.200,93

TOTAL PASIVOS 5.711.269,90
GESTION OPERATIVA 0,00

CAPITAL SOCIAL

CAPITAL PAGADD 200.000,00 200.000,00
INCREMENTOS PATRIMONIALES 0,00 4,00
RESERVAS DE CAPITAL 20.000,13 20.000,13
RESULTADOS DEL EJERCICIO -2.314.255,58 -2.314.255,58
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS <1.244.038,73
Utilidades no distribuidas -1.244.038,73

AJUSTE DE PATRIMONIO 2.586.003,31

SUPERAVIT NO REALIZADD POR AJUSTE A

YALOR DE MERCADO

SUPERAVIT NO REALIZADO POR AJUSTE DE

DIFERENCIAL CAMBIARIO

TOTAL PATRIMONIO 752.290,37

0,00

2.585.003,81

TOTAL PATRIMOMNIC + GESTION OPERATIVA +

PASIVO - 4,958.979,53

CUENTAS CONT w’{GENT% ACREEDORAS
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Zoraida Teran
G.B.C. No. 19875
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FORMA O- ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

AGRONET CASA DE BOLSA DE PRODUCTOS AGRICOLAS, C.A.
Estado de Resultados
Del 01/01/2026 al 31/01/2026

INGRESOS FINANCIEROS
RENDIMIENTOS POR INVERSIONES CLASIFICADAS EN
EL PORTAFOLIO PARA COMERC. "T"

RENDIMIENTOS POR FINANCIAMIENTOS DE REPORTO
RENDIMIENTOS POR ACTIVOS INDEXADOS A TITULOS
VALORES

RENDIMIENTOS POR INVERSIONES EN DP. Y
COLOCACIONES BANCARIAS

TOTAL INGRESOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS
INTERESES POR OBLIGACIONES POR OPERACIONES
DE REPORTO
INTERESES POR OBLIGACIONES POR
FINANCIAMIENTOS CON BANCOS
INTERESES POR TITULOS VALORES EMITIDOS POR
LA INSTITUCION
INTERESES POR OTROS PASIVOS FINANCIERSO
DIRECTOS

TOTAL POR GASTOS FINANCIEROS
MARGEN FINANCIERO BRUTO
HONORARIOS, COMISIONES Y OTROS INGRESOS
HONORARIOS Y COMISIONES
DIFERENCIAS EN CAMBIO
GANANCIA (PERDIDA) EN VENTA DE INVERSIONES EN

TITULOS VALORES

OTROS OTROS INGRESOS

23

24
25

26

TOTAL HONORARIOS,COMISIONES Y
OTROS INGRESOS

RESULTADO EN OPERACIONES FINANCIERAS
GASTOS OPERATIVOS
SALARIOS Y SUELDOS
DEPRECIACION,GASTOS DE BIENES DE USO Y
AMORTIZACION DE INTANGIBLES
OTROS GASTOS

TOTAL GASTOS OPERATIVOS

RESULTADOS EN OPERACIONES ANTES

DEL ISLR
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
TOTAL IMPUESTO

/

REgum\Do NETb DEL EJERCICIO
ﬁ

SSI zz
R res i den
ji)

0,00
0,00
0,00
-0,48
-0,48
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00 0,00
-0,48
220.330,33
-28,32
0,00
0,00
220.302,01
220.301,53
1.756.808,10
23.162,44
313.983,51
2.093.954,05
2.314.255,58
0,00
0,00
2.314.255,58

—
Zoraida Teran
CPC No. 19575




